REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

I N F O R M A Ç Ã O  C O M  U R G Ê N C I A
QUANTO À PARALISAÇÃO  DAS OBRAS
DE  REFORMA  DE  CRECHE  (CMEI
EDUCAÇÃO INFANTIL).

Senhor Presidente

SOLICITAMOS  INFORMAÇÃO  COM  URGÊNCIA  QUANTO  À  PARALISAÇÃO  DAS
OBRAS DE REFORMA DA CRECHE (CMEI EDUCAÇÃO INFANTIL) DO BAIRRO ALTOS
DO PARQUE 01, nesta Capital.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento visa atender os moradores do bairro ALTOS DO PARQUE 01, quanto ao
serviço de Reforma da Creche. A reivindicação dos moradores é com urgência, visto que as obras
estão paralisadas e o local se encontra totalmente abandonado sendo que o termino da obra estava
previsto para 24 de setembro de 2019.
Os moradores relatam que não existem vigilantes nessa obra, além de vários perigos no local,
dentre buracos profundos com ameaça iminente de danos à crianças, ferros expostos, usuários
de entorpecentes e bem como utilização para atos libertinos.
A retomada desta obra e sua finalização são de suma importância para os moradores do bairro, com o
intuito de preservar o erário público, a segurança do bairro e principalmente deixar preparado o local
para a utilização no retorno pós pandemia, por isso os moradores juntamente com o presidente do
bairro, vieram a este vereador pedir urgência na retomada dessa obra.

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 31 de agosto de 2021.

Sargento Vidal (Câmara Digital) - PROS

 Vereador

Autenticar documento em http://177.39.233.4/camaracuiaba/autenticidade
com o identificador 3300310034003200320032003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-31T13:32:02-0400